
Turen går til Lillebælt  
Beretning Keld Kollerup Kvist, Aalborg Roklub  

Dansk Forening for Rosport arrangererede 

igen i år en tur i serien Danmark Dejligst. 

Denne gang gik turen til Lillebælt. Allan og 

Lise Pedersen havde lejet Kridthuset ejet 

af Sct. Georgs Gilderne. Huset ligger i 

bunden af Føns Vig på Fyn. Huset rummer 

to store sovesale, et stort køkken, en 

spisesal og et par mindre værelser. Jeg 

deltog på hold 1 fra torsdag den 10 -14. 

juli sammen med 4 andre roere fra 

Aalborg, heraf 3 dameroere. I alt var vi 24 

roere.  

 
Billede af Kridthuset  

Vi mødte op til aftensmad torsdag, hvor vi 

blev installeret i sovesalene og hjalp til 

med tilberedningen af aftensmaden.  

Allan og Lise havde skaffet 8 to-årers in-

riggere fra forskellige klubber i landet. 

Nogle af bådene var læsset af ved en lille 

havn 1 km syd for Kridthuset, så tre be-

sætninger gik ned og hentede disse både 

og roede dem op til stranden ved Kridt- 

huset.  

Aftensmaden blev serveret udenfor på 

bagterrassen i dejligt sommervejr.  

  

 

Efter aftensmaden var der samling om 

planerne for næste dag med grundigt kig 

på vejrudsigterne. Det tegnede til en tur 

ned til Bågø - en 35 km tur.  

Der blev valgt et morgenhold til at stå for 

borddækning og morgenmaden, herunder 

friskbagte boller af dej, forberedt aftenen 

i forvejen. Desuden skulle brød og pålæg 

til at smøre madpakker til heldagsturen 

stilles frem.  

  
Morgenmad og madpakke buffet  

Efter morgenmaden fredag var der sam-

ling. Vejret tegnede flot, så det endte med 

at vi satsede på at ro helt til Middelfart og 

Lillebæltsbroerne.   

Allan og Lise havde sat bådholdene ud fra 

deres kendskab til deltagerne – der var 

nemlig mange gengangere fra de tidligere 

år, og der var gensynsglæde blandt mange 

af roerne, der kom fra hele landet.  



Vi havde en dejlig tur op nord om Fænø 

og rundt om Hindsgavl inden vi nåede 

frem til den gamle Lillebæltsbro.   

  
Hanne og Lise i båden foran den gamle 

Lillebæltsbro fra 1933.  

I bugten syd for Middelfart sprang der 

pludselig 4 marsvin tæt på vores båd. Vi 

nåede frem til Middelfart Roklub, der lå 

lige ved den gamle Lillebæltsbro. Her 

spiste vi frokost.  Vejret var dejligt solskin 

og kun svag vind.  
 

 
Billede af Middelfart Roklub  

Efter frokosten valgte halvdelen af bådhol-

dene at ro hjem igen. Resten roede op 

under den nye Lillebæltsbro.   

  

Det var 7 km ekstra. Inden de også vendte 

næsen hjemad til Kridthuset samme vej, 

som vi var kommet.   

De sidste km hjem føltes lidt lange! – I alt 

roede vi, der var under begge broer, 47 km 

den dag.  

Vel hjemme igen og bådene trukket på 

land var der tid til lidt afslapning over en 

øl, inden aftenens madhold gik i gang med 

madlavning og borddækning. Vi var nogle 

få, der lige tog en dukkert i havet.  

Menuen stod på hamburgerryg med 

gemyse og derefter en isbåd til dessert. 

Det smagte himmelsk.   

  



Vi var mange der tidligt var på vej i seng, 

da et par roere kom tilbage fra en kort 

aftentur til stranden og meldte, at vandet 

var steget og stod helt oppe ved bådene, 

og udsigten for højvande viste, at det må-

ske kunne stige yderligere 15 cm.   

  

Efter en konferering med de lokale fra  

Middelfart gik vi alle ned og løftede alle  

8 både op på toppen af første klitrække 

(billedet). Solnedgangen var smuk - så var 

det sengetid!  

  

Vi var 7 i drengenes sovesal og 10-12 i 

pigernes. Der var toiletter og brusebad til 

hver af sovesalene.   

Der var også nogle få, der overnattede i 

egne telte på plænen udenfor. Jeg sov 

tungt den nat i min sovepose.  

Lørdag morgen var der en frisk vind fra 

nord. Vi besluttede at ro op langs den 10 

km lange tange med en del klinter og læ 

for nordenvinden over til Gamborg fjord 

til en lille campingplads med toiletter og 

borde og bænke.   

På turen var der en af bådene der fik pro-

blemer med et rosæde, og båden kom 

langt bagud fra resten. Det kunne dog re-

pareres ved første opsamling med kyndig 

bistand fra en erfaren mand.   

Imens kunne vi nyde udsigten til en hav-

bund med masser af sten og tangplanter 

neden for klinterne.  

  

Frokost i Gamborg fjord - bådene i baggrunden  

Efter frokost gik turen tilbage til Kridt-

huset. Der var efterhånden en kraftig vind 

og vi måtte slide noget i det, da vinden var 

gået om i NØ så vind og strøm var imod. 

Dagens ro-distance blev på 30 km.  

Vel hjemme og bådene båret op, var der 

igen tid til øl og snak om turen og dagens 

oplevelser. Det nye mad-hold gik i gang, 

og resten slappede af og snakkede om løst 

og fast og udvekslede erfaringer fra de 

forskellige roklubber. Der var generelt en 

rigtig god stemning i flokken og en stor 

hjælpsomhed.  

Planen for søndag var en tur sydpå. 

Vejrudsigten var ikke så gunstig. Der 

kunne komme regnbyger og hårde 

vindstød og middelvinden var lovet til 

omkring 6 m/s fra NØ. Vi var lidt betæn-



kelige, men lagde en rute kystnært ind i 

Tybrind Vig og ud til Wedelsborg hoved.  

Vi startede ud kl. 9.30 og rundede pynten 

på sydsiden af Føns Vig (Ålehoved) og kom 

over i læ i Tybrind Vig. I bunden af denne 

vg lå der et flot hvidt palæ med tårne og 

spir – skoven hed Grevindeskoven, så vi 

antog, at det hørte til Wedelsborg godset. 

I sydsiden af vigen var det slut med læ fra 

klinterne og der var hård vind og strøm. 

Der kom en heftig byge drivende fra SØ, 

og det blev diset og koldt. Men 10 min. 

senere var det hele drevet forbi og tågen 

lettet - mærkeligt.    

Der var et lille færgeleje og en stor flok 

rødbroget malkekvæg., som vistnok er et 

særkende for Wedelsborg godset. Vi så 

også en rød glente kredse i luften over os 

højt oppe.   

Da vi var nået ud til pynten for Wedels- 

borg vendte vi om for at komme hen til en 

rasteplads med toilet. Nu måtte der vir-

kelig lægges mange kræfter i åretagene, 

inden vi nåede hen til rastepladsen og 

kunne gå i land på stranden og spise fro-

kost og få tisset af.  

 Hjemturen gik problemfrit i læ af klinter-

ne – kun det sidste stykke fra Åleklinten 

og ind til Kridthuset krævede igen en del 

kræfter mod strøm og vind.  

  

  
Billede af himlen med drivende regnskyer og regn i 

afgrænsede pletter i horisonten  

Vi kom alle sikkert hjem til Kridthuset og 

fik bådene båret op på plads højt oppe på 

stranden. Dagens rodistance blev opgjort 

til 24 km.   

Søndagens menu stod på mørbradgryde 

med ris til og desserten var vandmelon.- 

en god og nærende kost.   

En del af deltagerne kørte hjem efter af- 

tensmaden søndag. Resten blev til mor-

genmad og oprydning mandag morgen. 

Oprydningen blev hurtigt klaret, og vi 

efterlod huset i pænt rengjort stand til 

næste hold, der skulle møde ind til aftens 

mad mandag.  

Vi fik roet i alt 101 km på de tre dage og 

oplevede lidt af hvert med vind og vejr, et 

nyt ro-farvand, og ikke mindst et godt kam 

meratskab om den fælles interesse for 

roning.  

En stor tak til Allan og Lise Pedersen for en 

veltilrettelagt tur. For mig var det tredje 

gang, men absolut ikke sidste gang jeg 

deltager i DFfR´s arrangementer. Tak for 

samværet.  

  


